
12.09.2022 № 15 1

ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

О Р Д И Н С К О Г О 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А

12 сентября 2022 года № 15

Раздел I. Правовые акты

Решение Думы Ординского муниципального округа Пермского края
12.09.2022                                                                                                                                                                                                                        № 328

О внесении изменений в решение Думы Ординского муниципального округа 
от 09.12.2021 № 261 «Об утверждении бюджета Ординского муниципального округа 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
Принято Думой Ординского                                                
муниципального округа 12 сентября 2022 года

На основании решения Думы Ординского муниципального округа 
от 14.10.2019 № 24 «Об утверждении Положения «О бюджетном про-
цессе в Ординском муниципальном округе»

Дума Ординского муниципального округа РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Думы Ординского муниципального округа от 

09.12.2021 № 261 «Об утверждении бюджета Ординского муници-
пального округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
следующие изменения:

а) в пункте 1:
в подпункте а) цифры «682 280,23» заменить цифрами «684 568,81»;
в подпункте б) цифры «708 676,46» заменить цифрами «711 315,05»;
в подпункте в) цифры «26 396,22» заменить цифрами «26 746,24»;
б) изложить приложение 1 к решению в новой редакции, согласно 

приложению 1 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа;

в) изложить приложение 2 к решению в новой редакции, согласно 
приложению 2 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа;

г) изложить приложение 3 к решению в новой редакции, согласно 
приложению 3 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа;

д) изложить приложение 4 к решению в новой редакции, согласно 
приложению 4 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа;

е) изложить приложение 5 к решению в новой редакции, согласно 
приложению 5 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа;

ж) изложить приложение 7 к решению в новой редакции, согласно 
приложению 6 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа;

з) изложить приложение 10 к решению в новой редакции, согласно 
приложению 7 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом изда-
нии «Мой район» (https://orda-gazeta.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в пе-
чатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень ор-
ганов местного самоуправления Ординского муниципального округа».

Председатель Думы Ординского 
муниципального округа                                                 М.А. Шипулин

Глава муниципального округа –
глава администрации Ординского
муниципального округа                                                  А.С. Мелёхин

Полный текст настоящего решения опубликован в официальном 
сетевом издании «Мой район» (https://orda-gazeta.ru).

Решение Думы Ординского муниципального округа Пермского края
12.09.2022                                                                                                                                                                                                                        № 329

О назначении  собраний (конференций) граждан по обсуждению вопросов 
внесения инициативных проектов и их рассмотрения 

Принято Думой Ординского                                                
муниципального округа 12 сентября 2022 года

На основании статьи 29 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», решения Думы Ординского муниципального 
округа от 24.04.2020 № 117 «Об утверждении Положения о порядке 
назначения и проведения собрания граждан, конференции граждан 
(собрания делегатов) в Ординском муниципальном округе»

Дума Ординского муниципального округа РЕШАЕТ:
1. По инициативе населения Ординского муниципального округа 

назначить собрания (конференции) граждан по обсуждению вопросов 
внесения инициативных проектов и их рассмотрения согласно прило-
жению 1 к настоящему решению.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и 

проведению собраний (конференций) граждан согласно приложению 
2 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в пе-
чатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень ор-
ганов местного самоуправления Ординского муниципального округа».

Председатель Думы Ординского 
муниципального округа                                                 М.А. Шипулин

Глава муниципального округа –
глава администрации Ординского
муниципального округа                                                  А.С. Мелёхин



12.09.2022 № 152

Приложение 1 
к решению Думы 

Ординского муниципального округа 
от 12.09.2022 № 329

Собрания (конференции) граждан по обсуждению вопросов внесения 
инициативных проектов и их рассмотрения

№
Территория, в пре-

делах которой будет 
проводиться собрание 

(конференция)

Дата и время про-
ведения собрания 

(конференции)
Место проведения собра-

ния (конференции)
Вопрос, выносимый на рассмотрения собрания 

(конференции)

1 2 3 4 5

1. с. Медянка 15.09.2022 г. 15:00 с. Медянка, около здания 
магазина ОПО

Обсуждение внесения и рассмотрения инициативного 
проекта «Установка спортивного уличного оборудова-

ния на детской площадке с. Медянка»

2. с. Орда 13.09.2022 г. 19:00 с. Орда, ул. Ясная, на 
детской площадке

Обсуждение внесения и рассмотрения инициативного  
проекта «Устройство дорожно-тропиночной сети в с. 

Орда ул. Леонова - ул. Гагарина»

3. с. Орда 14.09.2022 г. 17:00 с. Орда, ул. Северная Обсуждение внесения и рассмотрения инициативного 
проекта «Устройство спортивной площадки в с. Орда, 

ул. Северная»

4. с. Медянка 15.09.2022 г. 16:00 с. Медянка, ул. Юбилей-
ная, д.2, территория пло-
щадки детского садика

Обсуждение внесения и рассмотрения инициативного 
проекта «Устройство детской площадки в с. Медянка, 

по ул. Юбилейная»

5. с. Сосновка 13.09.2022 г. 17:00 с. Сосновка, ул. Моло-
дежная

Обсуждение внесения и рассмотрения инициативного 
проекта «Устройство детской площадки в с. Сосновка, 

ул. Молодежная»

Приложение 2
к решению Думы 

Ординского муниципального округа 
от 12.09.2022 № 329

Состав организационного комитета по подготовке и проведению 
собраний (конференций) граждан

Место проведения собрания (конференции) Фамилия  Имя Отчество Должность

Члены организационного комитета

с. Медянка, около здания магазина ОПО Кузнецова Светлана Ивановна Член инициативной группы 

Галиуллина Нина Аркадьевна Член инициативной группы

с. Орда, ул. Ясная, на детской площадке Романова Лариса Васильевна Член инициативной группы 

Лобанова Елена Николаевна Член инициативной группы 

с. Орда, ул. Северная Мамонтова Елена Владимировна Член инициативной группы

Умпелева Алёна Викторовна Член инициативной группы

с. Медянка, ул. Юбилейная, д. 2, территория 
площадки детского садика

Климовских Анна Александровна Член инициативной группы

Новокрещенных  Ирина Андреевна Член инициативной группы

с. Сосновка, ул. Молодежная Брюханова Анастасия Викторовна Член инициативной группы

Бастриков Николай Евгеньевич Член инициативной группы



12.09.2022 № 15 3

ОГЛАВЛЕНИЕ
к Официальному бюллетеню органов местного самоуправления

Ординского муниципального округа

I. Правовые акты
1. Решение Думы Ординского муниципального округа от 12.09.2022 № 328 О внесении изменений в решение Думы 

Ординского муниципального округа от 09.12.2021 № 261 «Об утверждении бюджета Ординского муниципального 
округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» ...........................................................................................................................................1

2. Решение Думы Ординского муниципального округа от 12.09.2022 № 329 О назначении  собраний (конференций) 
граждан по обсуждению вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения ............................................................................................1



УЧРЕДИТЕЛЬ:
Дума Ординского муниципального округа
617500, Пермский край, с. Орда, ул. Советская, 12

Отпечатано в ООО «Издательский дом «Типография купца Тарасова»,
614000, г. Пермь, ул. Пушкина, 27, Тел. (342) 212-44-53, 212-94-96

Номер подписан в печать 12.09.2022 г. в 14.00
Заказ 2725/1. Тираж 52 экз.


